
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

(Dále jen „Smlouva") 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy 

se sídlem: U Trojského zámku 120/3, 17100 Praha 7 - Troja, Česká republika 
IČO: 00064459 
DIČ: CZ00064459 
Zastoupená: Mgr. Miroslavem Bobkem, 
ředitelem 

(dále jen „Zoo Praha") 

a 

Biologické centrum AV ČR, v.v.i. 

Hydrobiologický ústav 
se sídlem: Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 
IČO: 60077344 

DIČ: CZ60077344 

zastoupená: RNDr. Jiřím Peterkou, Ph.O., 
ředitelem 

(dále jen „Poskytovatel") 

(společně „Smluvní strany") 

uzavírají tuto Smlouvu v souladu s Memorandem o spolupráci ze dne 9. 7. 2021 a s předmětem 
činnosti Zoo Praha vymezeném v článku VI., odst. 2, písm. k) Zřizovací listiny, jímž je mimo jiné 
zajišťování vlastní odborné činnosti pro vědecké účely a spolupráce s odbornými institucemi, 
v rámci zhodnocení biotopu Mlýnského náhonu a rybníčku u dětského koutku v areálu Zoo Praha 
s přesahem na ochranu ohrožených druhů ryb. 

I. 
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je poskytování služeb odborného dohledu, poradenství a konzultací 
v rámci aktivit zaměřených na zhodnocení biotopu Mlýnského náhonu a rybníčku u dětského 
koutku v areálu Zoo Praha s přesahem na ochranu ohrožených druhů ryb, zejména pak na 
obnovu přirozeného společenstva kriticky ohrožených karasů obecných (Carassius carassius) a 
dalších druhů ryb vázaných na tůně a stojaté vody (dále jen „Služby") . 

2. Zoo Praha zřídila sbírkové konto „Pomáháme jim přežít", na kterém jsou shromažďovány 

prostředky na podporu ohrožených druhů živočichů a přírody. Částka uvedená v čl. IV., odst. 

1. této smlouvy bude hrazena z uvedeného sbírkového konta, případně z jiných zdrojů Zoo 

Praha. 



li. 
Povinnosti Poskytovatele 

1. Zajišťovat a poskytovat Služby dle předmětu této Smlouvy a to zejména v rámci následujících 
aktivit: 
a) navržení vhodné metody zjištění a regulace rybí obsádky a poskytnutí lovných prostředků v 

obou vodních tělesech v areálu Zoo Praha, 

b) konzultace a zhodnocení současného stavu včetně hodnocení současné rybí osádky v obou 

vodních tělesech v areá lu Zoo Praha, 

c) navržení následných postupů pro zlepšení fungování rybího společenstva (vysazení ryb, 

vodních rostlin, aplikace prostředků proti predátorům apod .), 

d) vzorkování populací karasů obecných ve vybraných populacích J i hočeského a Středočeského 

kraje (dohromady 20 lokalit) na základě tipů veřejnosti ze společného průzkumu 

www.zachrankarase.cz, 

e) příprava vzorků vhodných populací pro genetické testy. 

2. Při výkonu Služeb se řídit pokyny pověřených zaměstnanců Zoo Praha a spolupracovat s nimi 
dle jejich pokynů a požadavků. Pověřenými zaměstnanci v rámci plnění předmětu Smlouvy 
jsou: 

a. Mgr. Miroslav Bobek - ředitel, 

b.  - zoologický náměstek, 
c. - kurátor plazů, 
d.  - vedoucí oddělen í in-situ projektů. 

3. Seznámit s výsledky Služeb pověřené zaměstnance Zoo Praha prostřednictvím shrnující 
písemné zprávy o poskytnutých Službách, která bude obsahovat zároveň i hodnocení 
současné situace a odborná doporučení pro efektivní dlouhodobou udržitelnost vzniklého 
ekosystému, a to nejpozději do 15. 11. 2022. 

4. V případě použití informací a zjištění získaných během poskytování Služeb v rámci své 
vědecké či jiné publikační činnosti bude vždy uvádět Zoo Praha jako svého partnera a bude-li 
to možné, uvádět také jeho logo. 

Ill. 
Povinnosti Zoo Praha 

1. Poskytnout potřebnou součinnost k zajištění Služeb pro Zoo Praha, zeJmena včasným 

poskytnutím dostupných dat a informací, které Poskytovatel nezbytně potřebuje k plnění 
předmětu Smlouvy. 

2. Informovat Poskytovatele o všech důležitých skutečnostech a změnách, které by mohly mít 
vliv na realizaci předmětu Smlouvy. 

3. Umožnit zástupci Poskytovatele po dobu trvání Smlouvy přístup do areálu Zoo Praha za 
účelem plnění předmětu Smlouvy. Zástupcem Poskytovatele v rámci plnění předmětu 

Smlouvy je: 
a.  -vědecký pracovník. 



IV. 
Cenové a platební podmínky 

1. Za poskytování Služeb dle této Smlouvy se Zoo Praha zavazuje zaplatit Poskytovateli odměnu 
ve výši 100.000 Kč vč. DPH. 

2. Odměna dle čl. IV. odst. 1. této Smlouvy zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele spojené 
s plněním předmětu této Smlouvy. 

3. Odměna dle čl. IV. odst. 1. této Smlouvy bude uhrazena na základě faktury vystavené 
Poskytovatelem. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle platných 
právních předpisů . Faktura bude vystavena do 15 dnů od dodání shrnující písemné zprávy dle 
čl. li. odst. 3. této Smlouvy. 

v. 
Trvání smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 11. 2022. 

2. Zoo Praha je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět, pokud Poskytovatel opakovaně poruší 
povinnosti dané touto Smlouvou dle čl. li. Výpověď je platná od prvního dne následujícího 
měsíce od doručení výpovědi. 

3. Poskytovatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět, pokud Zoo Praha opakovaně poruší 
povinnosti dané touto Smlouvou dle čl. Ill. Výpověď je platná od prvního dne následujícího 
měsíce od doručení výpovědi. 

4. Obě Smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu vypovědět i bez udání důvodu s tím, že 
výpovědní lhůta činí 1 měsíc od doručení výpovědi. 

VI. 
Sankce 

1. V případě, že Poskytovatel poruší své povinnosti stanovené touto Smlouvou a Zoo Praha tím 
vznikne škoda, je Poskytovatel povinen tuto škodu na základě výzvy uhradit. 

2. V případě, že Zoo Praha poruší své povinnosti stanovené touto Smlouvou a Poskytovateli tím 
vznikne škoda, je Zoo Praha povinna tuto škodu na základě výzvy uhradit. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a úč i nnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv dle čl. VII. odst. 2. 



2. Poskytovatel bere na vědomí, že Zoo Praha je vázána zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, a souhlasí s tím, že text této smlouvy, případně jejích dodatků, bude zveřejněn 
prostřednictvím Zoo Praha v registru smluv. 

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v plném rozsahu včetně osobních údajů 
ve smlouvě obsažených, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících, či 

poskytnutím informace třetím osobám o této smlouvě či podstatných částech této smlouvy za 
podmínek definovaných zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění aktuálním ke dni požadavku na informace či zveřejnění, a rovněž prohlašují, že nic 
z obsahu smlouvy nepovažují za obchodní tajemství. 

4. Poskytovatel se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) 
zákona č . 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

5. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky s podpisy smluvních stran na téže listině. 

6. Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit, převést, ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli 
práva, povinnosti, dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající z této smlouvy a v souvislosti s ní 
bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

7. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Každá smluvní strana 
obdrží jeden výtisk. 

8. Tato smlouva i práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí právním řádem 
České republiky. Spory z této smlouvy budou řešeny obecnými soudy České republiky. 

V Praze dne 1 5 -08- 2022 

Za Zo<ÍPraha 

Mgr. Miroslav Bobek, 

ředitel 

V českých Budějovicích dne t 1 f. l (J 1 V 

Biologické centrum A y_čR, v.v.i. 
HYDROBIOLOGICKY USTAV 

NaSádkád17 
3 70 05 České Bu děj o\ ice 

IČ 600 77 344 

Za Biologické centrum AV ČR 

RNDr. Jiří Peterka, Ph.D., 

ředitel 




